
10.10.2023 291

Об одобрении прогноза социально-экономического развития
Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края на 2024 год и плановый период
2025 - 2026 годов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, со статьей 51 Устава поселения, «Положением о бюджетном
процессе в Новоургальском городском поселении», утвержденным
решением Совета депутатов Новоургальского городского поселения
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от
26.04.2019 № 149, постановлением администрации поселения от
24.10.2017 № 352 «Об утверждении Положения о порядке разработки и
корректировки прогнозов социально-экономического развития
Новоургальского городского поселения на среднесрочный и долгосрочный
периоды», рассмотрев прогноз социально-экономического развития
городского поселения  на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов
администрация Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития
Новоургальского городского поселения на 2024 год и плановый период
2025 - 2026 годов согласно приложению.

2. Главному специалисту по экономике и финансам администрации
Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края: при составлении проекта
бюджета поселения на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов
учесть основные показатели прогноза социально-экономического развития
Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края на 2024 год и плановый период
2025 - 2026 годов, направить прогноз социально-экономического развития
Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края на 2024 год и плановый период
2025 - 2026 годов одновременно с проектом решения о бюджете поселения
на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов в Совет депутатов



Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

И.о. главы городского поселения Р.В. Безноско



3

Приложение № 1

к постановлению
администрации Новоургальского

городского поселения
Верхнебуреинского муниципального

района Хабаровского края

от  10.10.2023 №  291
Прогноз

социально-экономического развития Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы

предварительные итоги социально-экономического развития Новоургальского городского поселения
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края за 2022 год, 6 месяцев 2023 года, ожидаемые
итоги социально-экономического развития Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского

муниципального района за 2023 год

№
п/п

Показатели
Последний
отчётный
год (факт
2022 года)

Факт 6
месяцев

2023 года

Оценка
текущего
года

(2023 год)

Очередной
год

(2024 год)

Плановый
период

(2025 год)

Плановый
период (2026

год)

I. Общая характеристика Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края

1. Среднегодовая численность постоянного
населения, человек 6186 7328 7328 7401 7475 7550

1.1 р.п. Новый Ургал 6151 6169 7210 7283 7357 7432
1.2 п. Ургал 10 17 118 118 118 118
2. Численность безработных граждан,

зарегистрированных в органах службы
занятости, чел.

87 52 54 52 51 50



4

№
п/п

Показатели
Последний
отчётный
год (факт
2022 года)

Факт 6
месяцев

2023 года

Оценка
текущего
года

(2023 год)

Очередной
год

(2024 год)

Плановый
период

(2025 год)

Плановый
период (2026

год)

3. Экономически активное население, всего,
человек 3023 3994 3994 4074 4155 4238

4. Штатная численность муниципальных
служащих, ед. 12 12 12 12 12 12

5. Среднемесячная заработная плата
муниципальных служащих, руб. 56 598,20 57 944,03 59 476,45 59 820,41 62 214,28 64 703,60

6. Расходы бюджета на содержание органов
местного самоуправления, тыс. руб. 23 396,8 12 872,1 28 730,1 30 821,7 31 935,9 32 019,1

7. Вывоз и захоронение бытовых отходов, тыс.
м3 18,929 9,4 18,929 18,929 18,929 18,929

8. Количество предприятий малого и среднего
предпринимательства, ед. 134 128 138 167 179 191

9. Средняя численность работников малых и
средних предприятий по предприятиям
малого и среднего предпринимательства, чел.

750 716 771 830 893 952

10. Объем производства хлебобулочных и
кондитерских изделий, тонн 101,2 50,6 118,0 118,0 118,0 118,0

11 Поддержка сельскому хозяйству,
садоводческому товариществу, тыс. руб. 0 0 0 0 0 0



5

№
п/п

Показатели
Последний
отчётный
год (факт
2022 года)

Факт 6
месяцев

2023 года

Оценка
текущего
года

(2023 год)

Очередной
год

(2024 год)

Плановый
период

(2025 год)

Плановый
период (2026

год)

II. Владение, пользование и распоряжение имуществом
1. Доходы от использования муниципального

имущества(аренда), тыс. руб. 5 310,8 4 132,5 5 589 5 144 5 350 5 564

2. Доходы, получаемые в виде арендной платы
за земельные участки,  тыс. руб. 462,1 223,6 392 409 426 443

3. Налог на имущество физических лиц,
тыс.руб. 2 448 262 2 061 2 494 2 519 2 544

4. Земельный налог,  тыс. руб. 1 580 163 1 472 1 217 1 267 1 302
5. Число объектов муниципальной

собственности, планируемых к приватизации,
ед.

2 0 0 0 0 0

6. Число казенных муниципальных учреждений
Новоургальского городского поселения, ед. 1 1 1 1 1 1

7. Количество  многоквартирных домов,
расположенных на территории
Новоургальского городского поселения, ед.

86 86 86 86 87 87

8. Площадь земельных участков:
8а. - предоставленных для строительства, кв.м 2200 0 998 1500 2500 2500
III. Организация электроснабжения Новоургальского городского поселения  Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края
1. Общая протяженность электрических сетей,

км 46,54 46,54 46,54 46,54 46,54 46,54



6

№
п/п

Показатели
Последний
отчётный
год (факт
2022 года)

Факт 6
месяцев

2023 года

Оценка
текущего
года

(2023 год)

Очередной
год

(2024 год)

Плановый
период

(2025 год)

Плановый
период (2026

год)

2. Протяженность электрических сетей,
нуждающихся:
- в замене, км

13,3 13,3 13,1 13,1 13,1 13,1

- в ремонте, км 8,0 8,0 8,0 6,0 3,0 3,0
3. Протяженность электрических сетей:

- на которых произведена замена, км 0 0 0,2 0 0 0

- отремонтированных, км 0 0 0 0 0 0
-устройство линии, км 0 0 0 2,0 0 0

IV. Градостроительная деятельность, установка рекламных конструкций, дорожная деятельность в отношении
автомобильных дорог местного значения, находящихся в муниципальной собственности Новоургальского городского

поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
1. Ввод жилья, тыс. кв.м. 0,0 0,0 0,0 0,75 0,75 0,054
2. Общая протяженность автомобильных дорог

общего пользования местного значения, км 28,4 28,4 28,4 28,4 28,4 28,4

- в т.ч. с твёрдым покрытием, км 4,3 4,3 4,3 4,3 4,3 4,3
- из них с усовершенствованным покрытием,
км 4,3 4,3 4,3 4,3 4,3 4,3

3. Протяжённость автомобильных дорог общего
пользования местного значения, подлежащих:
- ремонту, км

0 0,3 0,3 0,8 0,3 0,3

- капитальному ремонту, км 0 0 0 0,1 0,1 0,1
4. Денежные затраты на содержание

автомобильных дорог местного значения, 3 776,45 9695,19 16 050,54 16 050,54 16 050,54 16 050,54



7

№
п/п

Показатели
Последний
отчётный
год (факт
2022 года)

Факт 6
месяцев

2023 года

Оценка
текущего
года

(2023 год)

Очередной
год

(2024 год)

Плановый
период

(2025 год)

Плановый
период (2026

год)

тыс. руб/км
- на содержание, тыс. руб/км 317,79 46,69 526,23 526,23 526,23 526,23
- на ремонт автомобильных дорог, тыс. руб/км 3 458,66 9 648,5 3 539,33 3 539,33 3 539,33 3 539,33
- на капитальный ремонт, тыс.руб/км 0 0 11 984,98 11 984,98 11 984,98 11 984,98

V. Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, осуществлению мероприятий по
гражданской обороне

1. Размер бюджетных расходов на участие в
предупреждении и ликвидации чрезвычайных
ситуаций, тыс.руб.

412 0 63 150 150 150

2. Количество мероприятий на участие в
предупреждении и ликвидации чрезвычайных
ситуаций, ед.

2 1 1 1 1 1

3. Количество мероприятий по гражданской
обороне, ед. 0 0 0 0 0 0

VI. Размещение муниципального заказа
1. Объём размещаемого муниципального заказа,

тыс. руб. 33 725,231 29 703, 608 38 200,00 38 200,00 38 200,00 38  200,00

2. Количество заключённых контрактов, ед. 25 50 63 63 63 63
3. Проведено торгов и запросов котировок, ед. 25 17 21 29 29 29
4. Внесено изменений в контракт, ед. 9 4 8 8 8 8
5. Расторгнуто контрактов, ед. 0 2 2 0 0 0



8

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к прогнозу социально-экономического развития Новоургальского
городского поселения Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края на 2024 год и плановый период  2025 и 2026 годы

и предварительные итоги социально-экономического развития
Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского

муниципального района Хабаровского края за 2022 год, 6 месяцев 2023
года, ожидаемые итоги социально-экономического развития

Новоургальского городского поселения за 2023 год

Прогноз социально-экономического развития Новоургальского
городского поселения Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края на 2024-2026 годы разработан в соответствии со статьёй
173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основе исполнения
полномочий Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края в соответствии с Федеральным
Законом РФ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ по вопросам местного значения,
реализации муниципальных программ и основных направлений социально-
экономического развития Новоургальского городского поселения.

В основе прогноза заложены показатели деятельности: администрации
Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края, индивидуальных предпринимателей,
бюджетообразующих организаций.

При составлении прогноза были использованы:
- фактические показатели территориального органа федеральной

службы государственной статистики по Хабаровскому краю, администрации
Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края за 2022 год; за 6 месяцев 2023 года, оценка
показателей на 2023 год.

Абсолютные и относительные единицы прогноза составлены с одним и
тремя знаками после запятой, соответственно.

Общее отклонение настоящего прогноза в сравнении с прогнозом на
2023-2025 годы связаны с изменением социально-экономической ситуации в
Российской Федерации, в Хабаровском крае, в Верхнебуреинском районе на
территории Новоургальского городского поселения.

I. Общая характеристика Новоургальского городского
поселения Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

Демографическая ситуация
Численность населения Новоургальского городского поселения

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 01 января
2023 года составила 7 328 чел.,  в том числе в пос. Ургал проживает 118 чел.



9

1.Среднегодовая численность населения в 2022 году составила 6,2
тыс. чел., по оценке 2023 года составит 7,3 тыс. чел. По прогнозу в 2024-2026
года составит 7 401, 7 475, 7 550 человек соответственно каждому году.

2.Безработное население за 2022 год составило 52 чел.; за 6 месяцев
2023 года 31 чел. Уровень безработных: 2022 год- 1,7 %, за 6 месяцев 2023
года – 1,03 % , оценка  2023 года –1,03 %, в 2024, 2025 и 2026 году –
численность зарегистрированных безработных по благоприятному варианту
будет снижаться на 1 человека соответственно каждому году.

3.Среднегодовая численность населения, занятого в экономике.
Оценка показателя на 2023 год – 3 994 чел., прогноз на 2024-2026 годы

по данному показателю составляет 4 074 чел. 4 155 чел., 4 238 чел.
соответственно каждому году.

4.Штатная численность муниципальных служащих В 2022 году -12
человек. В 2023 году штатных мероприятий не проводилось, численность
муниципальных служащих осталась на уровне 2022 года и составила 12
человек. На период 2024-2026 годов увеличения штатной численности
муниципальных служащих не предусматривается.

5.Среднемесячная заработная плата муниципальных служащих  за
2022 год показатель составил 56 598,20 руб. За 6 месяцев 2023 года средняя
заработная плата составила 57 944,03 руб. Оценка 2023 года 59 476,45 рубля.
Прогноз составлен с учетом роста заработной платы.

6.Расходы бюджета на содержание органов местного
самоуправления в 2022 году составляли 23 396,8 тыс. руб. За 6 месяцев
2023 года расходы составили 12 872,1 тыс. руб. по оценке в 2023 году –
28 730,1 тыс.руб. В последующие годы на содержание органов местного
самоуправления будет направлено в 2024-2026 г.г. по 30 821,7 тыс. руб.,
31 935,9 тыс.руб., 32 019,1 тыс.руб.  соответственно каждому году.

7.Вывоз и захоронение бытовых отходов
В настоящее время бытовые отходы на территории поселения не

перерабатываются, их вывоз и захоронение производится на полигоне ООО
«ДВСО».

8.Малое и среднее предпринимательство
Малый и средний бизнес в муниципальном образовании составляет

128 субъектов - это индивидуальные предприниматели, малые и средние
предприятия. Половина субъектов малого и среднего предпринимательства
занята в сфере торговли, общественного питания и услуг.

За 6 месяцев 2023 года показатель - 128. Оценка на 2023 год и прогноз
на 2024-2026 годы: 138, 167, 179, 191 единица соответственно каждому году.



10

За 6 месяцев 2023 года зарегистрировано 12 субъектов малого и
среднего предпринимательства, в том числе: Общество с ограниченной
ответственностью «Дубликан», основной вид деятельности: строительство
автомобильных дорог и автомагистралей, 2 индивидуальных
предпринимателя (Додобоев Нумонджон Донабоевич, Екимов Евгений
Викторович) с основным видом деятельности: производство штукатурных
работ. В том же периоде зарегистрирован индивидуальный предприниматель
Магодеев Олег Викторович, основной вид деятельности: аренда и лизинг
грузовых транспортных средств. Услуги по ремонту компьютеров и
периферийного компьютерного оборудования начал оказывать
индивидуальный предприниматель Матвеев Сергей Юрьевич. Орлов Николай
Викторович зарегистрировался индивидуальным предпринимателем с
основным видом деятельности: строительство жилых и нежилых зданий.

Малое и среднее предпринимательство является неотъемлемой частью
экономики Новоургальского городского поселения и вносит существенный
вклад в его социально-экономическое развитие.

Одной из важных задач администрации поселения является создание
условий для развития потребительского рынка с целью улучшения качества
жизни путем максимального удовлетворения потребности в качественных и
безопасных товарах и услугах. Развитие предпринимательства важно не
только для увеличения доходной части бюджета муниципального
образования, но и для решения социальных проблем.

Поддержка предпринимательства и развитие конкуренции, формирование
рыночных отношений – один из приоритетов государственной политики и
экономики. Малое и среднее предпринимательство способствует
обеспеченности занятости населения.

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом № 209-ФЗ от 24.07.2007 г. «О развитии
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,
постановлением администрации Новоургальского городского поселения от
22.11.2018 № 463 утверждена муниципальная программа «Развитие малого и
среднего предпринимательства на территории Новоургальского городского
поселения Верхнебуреинского района Хабаровского края на 2018-2025 годы».

В соответствии с государственной  программой Хабаровского края
«Развитие малого и среднего предпринимательства в Хабаровском крае»,
утвержденной постановлением Правительства Хабаровского края от 17
апреля 2012 г. № 124-пр, муниципальной программой «Развитие малого и
среднего предпринимательства на территории Новоургальского городского
поселения" при поддержке Фонда малого и среднего предпринимательства
Верхнебуреинского района в 2023 году  была оказана финансовая  поддержка
субъектам малого и среднего предпринимательства, выдано 2 микрозайма на
общую сумму 4,5 млн. рублей, (ИП Бойко Ю.Н., ИП  Бойчук Е.Н.).



11

9.Среднесписочная численность работников по предприятиям
малого и среднего предпринимательства в 2022 году составила 750 чел. В
2023 году  количество работников  составит – 771 чел., прогноз 2024-2026 г.г.
– 830, 893, 952 человек соответственно каждому году.

10. Основу экономики поселения составляют предприятия ОАО
«Российские железные дороги», представленные в таблице:

№
п./п

Организация Количество
работающих

1. Депо локомотивное эксплуатационное (ТЧЭ-13) 748
2. Ургальская дистанция пути (ПЧ-29) 262
3. Путевая машинная станция (ПМС-288) 301
4. Ургальская дистанция сигнализации,

централизации и блокировки (ШЧ-13)
140

5. Ургальская дистанция электроснабжения (ЭЧ-8) 173
6. Ургальский участок Комсомольской дистанции

гражданских сооружений (НГЧ-8)
40

7. Депо вагонное эксплуатационное (ВЧДЭ-10) 90
8. Восстановительный поезд НВП — 415 ст. Новый Ургал 26
9. Станция Новый Ургал 97
10. Линейный пункт полиции 15
11. Дом культуры «Железнодорожников» 35
12. РЦС 45
13. Комсомольский отряд ведомственной охраны филиала

ФГП «Ведомственная охрана жд транспорта (ВОХР)
93

14. Филиал «Амурский» ООО «ТМХ-сервис» 276

Пищевая промышленность была представлена мини-пекарнями
индивидуальных предпринимателей ИП Бойко Ю.Н., ИП Парасенко А.А.

11.Объем производства хлебобулочных и кондитерских изделий
В 2022 году произведено 101,2 тонн хлебобулочных и кондитерских

изделий. За 6 месяцев 2023 года – 50,6, оценка на 2023 год составляет 118,0
тонн. Прогноз на 2024-2026 — 118,0 тонн ежегодно.

II. Владение, пользование и распоряжение
муниципальным имуществом

1. Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего
муниципальную казну

За 2022 год поступило арендных платежей за муниципальное
имущество в размере 5 310,8 тыс.руб. За 6 месяцев 2023 года поступило



12

4 132,5 тыс.руб. Оценка 2023 года составляет 5 589 тыс.руб.. Прогноз 2024
год  5 144 тыс.руб.; 2025 год 5 350 тыс.руб., 2026 год – 5 564 тыс.руб.

2.Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные
участки

В 2022 году фактически поступило арендной платы  за земли в сумме
462,1 тыс. рублей.

Оценка на 2023 год 392 тыс.руб.
Прогноз на 2024 год составляет 409 тыс. рублей.
Прогноз на 2025 год составляет 426 тыс. руб.
Прогноз на 2026 год составляет 443 тыс. руб.

На начало года площадь земельных участков, сдаваемых в аренду
составляла:

- земли находящиеся в государственной собственности до её
разграничения- 21,19 га,

- земли находящиеся в  муниципальной собственности- 6,9 га.
По состоянию на 01.07.2023 год площадь земельных участков,

сдаваемых в аренду составляет:
- земли находящиеся в государственной собственности до её

разграничения- 22,53 га,
- земли находящиеся в  муниципальной собственности- 6,9 га.

3. Налог на имущество физических лиц.
В 2022 году налог на имущество составил 2 448 тыс. руб. За 6 месяцев

2023 года – 262,0 тыс. руб. По оценке в 2023 году – 2 061 тыс.руб. В
последующие годы планируется поступление налогов  2024 год – 2 494
тыс.руб., 2025 год – 2 519 тыс.руб., 2026 – 2 544 тыс.руб..

4. Земельный налог.
В 2022 году земельный налог составил 1 580 тыс. руб. За 6 месяцев

2023 года – 163 тыс. руб. По оценке в 2023 году – 1 472 тыс.руб. В
последующие годы планируется поступление налогов:  2024 год — 1 217
тыс.руб., 2025 год – 1 267 тыс.руб., 2026 год – 1 302 тыс.руб..

5.Число объектов муниципальной собственности
приватизированных в 2022 году составило 2 единицы. За 6 месяцев 2023
года 0 единиц, в 2023 году по оценке 0 единиц. В 2024 — 2026 приватизация
не планируется.

6.Число казенных  муниципальных учреждений от общего числа
муниципальных учреждений в 2022 году составило 1 единицу на уровне
предыдущего года. В 2024-2026 годах увеличение казенных учреждений не
прогнозируется.



13

7.Количество  многоквартирных домов, расположенных на
территории Новоургальского городского поселения в 2022 году составило
86 домов.  За шесть месяцев 2023 года – 86 ед.

В 2023 году многоквартирных домов всего - 86, из них в рп.Новый
Ургал - 47, в п. Ургал – 39.

8.Площадь земельных участков:
- предоставленных для строительства: в 2022 году составила 2 200

кв.м. За 6 месяцев 2023 года не предоставлялись. По оценке в  2023 году –
998 кв.м.  Прогноз показателя на 2024-2026 годы составит 1,5 тыс.кв.м., 2,5
тыс.кв.м., 2,5 тыс.кв.м. соответственно каждому году.

III. Организация электроснабжения городского поселения

1.Общая протяжённость электрических сетей в 2022 году составляла
46,54 километров. За 6 месяцев 2023 года составляет 46,54 км, по оценке на
2023 год 46,54 км. Прогноз на 2024-2026 годы: 46,54; 46,54; 46,54 км.
Увеличения протяженности сетей не произойдет.

2.Протяжённость электрических сетей, нуждающихся в замене, в
2022 году составляла 13,3 км, за 6 месяцев 2023 года 13,3 км. По оценке к
концу 2023 года 13,1 км сетей. В 2024-2026 годах планируются расходы по
содержанию сетей.

2.1.Протяженность электрических сетей, нуждающихся в ремонте,
в 2022 году составляла 8 км, за 6 месяцев 2023 года отремонтировано 0 км.  В
2024-2025 годах ремонт не прогнозируется.

IV. Градостроительная деятельность, дорожная деятельность в
отношении автомобильных дорог местного значения, находящихся в

муниципальной собственности городского поселения

1.Ввод жилья
В 2022 году индивидуальные жилые дома не вводились в

эксплуатацию.
За 6 месяцев 2023 года индивидуальные жилые дома — 0,0 тыс.кв.м.
Оценка текущего года 2023 - ввод не планируется.
Плановый период 2024-2026 г.г. согласно поданных уведомлений об

окончании строительства или реконструкции объекта ИЖС.



14

Разработка документов территориального планирования

Генеральный план Новоургальского городского поселения утвержден
решением Совета депутатов Новоургальского городского поселения  от
24.11.2016 года № 225 «Об утверждении генерального плана Новоургальского
городского поселения Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края».

2.Общая протяжённость муниципальных автомобильных дорог
поселения в 2022 году составила 28,4 км:

- в т.ч. с твёрдым покрытием 4,3 км.
- с  усовершенствованным покрытием – 4,3 км.
Прогноз на 2024-2026 годы: увеличение не планируется.
3. Протяжённость автомобильных дорог:
- подлежащих ремонту, в 2023 году составит 0,3 км, в 2023 — 0,8 км.,

в 2025 - 2026 годах составит по 0,3; 0,3 км соответственно каждому году.
- подлежащих капитальному ремонту, в 2023 году -0 км.,  2024 год –

0,1 км.; в 2025 — 2026 году составит 0,1 км, соответственно каждому году.
4.Денежные затраты по автомобильным дорогам местного

значения:
- на содержание дорог в 2022 году составили 3 776,45 тыс. руб./км. За

6 месяцев 2023 года – 9 695,19 тыс.руб./км и оценка 2023 года – 16 050,54
тыс. руб./км. Прогноз показателя на 2024-2026 годы: 16 050,54; 16 050,54; 16
050,54 тыс. руб./км.

- на капитальный ремонт в 2023 году составили 0 тыс. руб./ км. За 6
месяцев 2023 года – 0 тыс.руб./км. Оценка 2023 года - 11 984,98 тыс.руб./км.
Прогноз показателя на 2024-2026 годы 11 984,98; 11 984,98; 11 984,98 тыс.
руб./ км.

V. Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных
ситуаций, осуществление мероприятий по гражданской обороне

1.Размер бюджетных расходов на участие в предупреждении и
ликвидации чрезвычайных ситуаций

В 2022 году размер бюджетных расходов на участие в предупреждении
и ликвидации чрезвычайных ситуаций показатель составил 412,0 тыс. руб. За
6 месяцев 2023 года – 0 тыс.руб. Оценка  текущего года  63,0 тыс. руб.
Прогноз на 2024-2026 годы: по 150 тыс. руб., 150 тыс.руб., 150 тыс.руб.,
соответственно каждому году.

2.Количество мероприятий на участие в предупреждении и
ликвидации чрезвычайных ситуаций в 2020 году составило 2 единицы. За
6 месяцев 2021 года – 2 мероприятия, оценка 2021 года 2 мероприятия.
Прогноз на 2022-2024 годы: по 1 мероприятию ежегодно.



15

3.Количество мероприятий по гражданской обороне,
запланированных к проведению

В 2022 году проведено 0 мероприятий по гражданской обороне.  За 6
месяцев 2023 – 0 мероприятий. Оценка 2023 г.- 0 мероприятий. Прогноз на
2024-2026 годы: по 0 мероприятий ежегодно.

VI. Размещение муниципального заказа

1.Объём размещаемого муниципального заказа, тыс. руб.

В 2022 году объём размещаемого муниципального заказа составил 33
725, 231 тыс. рублей. За 6 месяцев 2023 года объём заказа составил 29
703,608 тыс. рублей. Оценка на 2023 год составит 38 200,000 тыс. рублей.
Прогноз на 2024 год- 2026 год  по 38 200,000 тыс.руб. ежегодно.

2. Количество заключённых контрактов
В 2022 году заключено 25 муниципальных контрактов. За 6 месяцев

2023 года - 50 контрактов. Оценка 2023 года – 63 контракта. Прогноз на 2024
год – 63 контракта, 2025 год – 63 контракта, 2026 год – 63 контракта.

3.Проведено торгов и запросов котировок
В 2022 году проведено 25 торгов. За 6 месяцев  2023 года проведено 17

торгов. Оценка 2023 – 21 торгов. Прогноз на 2024-2026 годы: 29, 29, 29,
соответственно каждому году.

4.Внесено изменений в контракт
Изменений в 2022 году было 9 изменений. За 6 месяцев 2023 года было

4 изменения. Оценка 2023 – планируется 8 изменений. По прогнозу 2024-
2026 годах не планируется вносить изменения.

5.Расторгнуто контрактов
В 2022 году 0 расторгнутых контрактов. За 6 месяцев 2023 года

количество расторгнутых контрактов 2. По оценке 2023 года расторгнуто 2
контракта. На период 2024-2026 годы не планируется расторжение
контрактов.


